
 

 

Администрация Кирсановского  
муниципального округа  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2024                                             г. Кирсанов                       № 44  
 

 
 
Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальной собственностью Кирсановского муниципального округа» на 
2024-2030 годы 
 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

округа от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области», администрация 

муниципального округа постановляет: 

                  1. Утвердить муниципальную программу «Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования Кирсановский 

муниципальный округ» на 2024-2030 годы согласно приложению. 
2. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

                  3. Считать утратившим силу постановление администрации района от 

11.11.2013 №1224 «Об утверждении муниципальной программы 

Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования Кирсановский 

район на 2014-2030 года» (с изменениями). 

                  4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа». 

        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Евсюткина. 

 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                     А.И. Редин 

 

 



 
Приложение № 1 

 к постановлению администрации района  

от «17» января 2024г. № 44 

 

 
Перечень 

мероприятий муниципальной программы Кирсановского муниципального округа 
«Эффективное управление муниципальной собственностью Кирсановского 

муниципального округа» на 2024-2030 годы 
 
 

№ 

п/п 

Основные мероприятия Отве

тстве

нный

испо

лнит

ель 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс.руб. 

Наи

мен

ова

ние 

Еди

ниц

ы 

изм

ере 

ния 

Значени

е (по 

годам 

реализа

ции 

меропр

ия-тия) 

По 

года

м, 

всег

о 

Бюдже

т 

района 

Бюджет 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Оформление объектов 

недвижимости  

(земельные участки и 

муниципальное 

имущество), в том числе 

оформление земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена в рамках 

возложенных 

полномочий: 

        

 

1.1 

 

Проведение 

кадастровых и  

землеустроительных 

работ в отношении 

земельных участков, в 

том числе 

Коми

тет 

по 

упра

влен

ию 

муни

ципа

       

     

     

     

     

     

     

     



льны

м 

имущ

ество

м 

адми

нист

раци

и 

Кирс

ановс

кого 

мун. 

округ

а 

     

     

2024 2 2024 20,0 0 

2025 2 2025 20,0 0 

2026 2 2026 100,0 0 

2027 2 2027 100,0 0 

2028 2 2028 100,0 0 

2029 2 2029 100,0 0 

2030 2 2030 100,0 0  

1.1.

1 

Выполнение 

кадастровых и 

землеустроительных 

работ по уточнению 

описания границ 

муниципального 

образования 

Кирсановский район-

муниципальный район 

Тамбовской области в 

целях устранения 

пересечений границы 

муниципального 

образования  с 

границами земельных 

участков, сведения о 

которых содержатся в 

Едином 

государственном 

реестре недвижимости, 

и внесения сведений о 

границе 

муниципального 

образования в Единый 

государственный реестр 

недвижимости 

   2017 1 2017 41,8 41,8 



1.2. Проведение 

технических и 

кадастровых работ в 

отношении зданий, 

строений, сооружений и 

отдельных помещений 

Коми

тет 

по 

упра

влен

ию 

муни

ципа

льны

м 

имущ

ество

м 

адми

нист

раци

и 

Кирс

ановс

кого 

муни

ципа

ль 

ного 

округ

а 

кол

иче

ство 

объ

екто

в 

мун

ици

пал

ьно

го 

иму

щес

тва 

Ед. 2014 9 2014 351,9 0 

2015 8 2015 91,6 0 

2016 8 2016 242,0 0 

2017 13 2017 45,5 0 

2018 3 2018 21,0 0 

2019 5 2019 0,0 0 

2020 1 2020 4,2 0 

2021 0 2021 0,0 0 

2022 0 2022 0,0 0 

2023 0 2023 0,0 0 

2024 0 2024 0,0 0 

2025 0 2025 0,0 0 

2026 0 2026 0,0 0 

2027 0 2027 0,0 0 

2028 0 2028 0,0 0 

2029 0 2029 0,0 0 

2030 0 2030 0,0 0 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оценка права аренды и 

продажи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коми

тет 

по 

упра

влен

ию 

муни

ципа

льны

м 

имущ

ество

м  

адми

кол

иче

ство 

объ

екто

в 

мун

ици

пал

ьно

го 

иму

щес

тва 

Ед.  2014 5 2014 20,0 0 

2015 7 2015 69,4 0 

2016 9 2016 70,5 0 

2017 20 2017 116,0 0 

2018 24 2018 72,0 0 

2019 25 2019 129,0 0 

2020 39 2020 139,5 0 

2021 25 2021 233,5 0 

2022 25 2022 296,0 0 

2023 25 2023 300,0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нист

раци

и 

Кирс

ановс

кого 

муни

цип. 

округ

а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 25 2024 25,0 0 

2025 25 2025 25,0 0 

2026 25 2026 100,0 0 

2027 25 2027 100,0 0 

2028 25 2028 100,0 0 

2029 25 2029 100,0 0 

2030 25 2030 100,0 0 

     

1.4 
Исполнение судебных 

актов 
   

 

 

2019 

 

 

1 

 

 

2019 

 

 

460,8 

 

 

0 

2 Предоставление 

субсидий 

 на  

возмещение затрат  

арендаторам 

муниципального 

имущества  

на осуществленные ими 

капитальный ремонт, 

ремонтно-

реставрационные 

работы,  реконструкцию 

арендуемого имущества 

 Пло

щад

ь 

пом

еще

ний, 

под

леж

ащи

х 

про

веде

нию 

рем

онт

ных 

раб

от 

кв.м

. 

2014 16 2014 10,0 0 

2015 0 2015 0,0 0 

2016 0  2016 0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

2021 0 2021 0 0 

2022 0 2022 0 0 

2023 0 2023 0 0 

2024 0 2024 0 0 

2025 0 2025 0 0 

2026 0 2026 0 0 



кап

ита

льн

ого 

хара

ктер

а 

2027 0 2027 0 0 

2028 0 2028 0 0 

2029 0 2029 0 0 

2030 0 2030 0 0 

3 Исследование и 

подготовка 

документации по 

капитальному ремонту, 

ремонтно- 

реставрационным 

работам,  

реконструкции объектов 

недвижимости, 

являющихся 

собственностью 

муниципального 

образования  

Кирсановский район 

Тамбовской 

области 

  кол-

во 

2014 0 2014 0 0 

2015 0 2015 0 0 

2016 0 2016 0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

2021 0 2021 0 0 

2022 0 2022 0 0 

2023 0 2023 0 0 

2024 0 2024 0 0 

2025 0 2025 0 0 

2026 0 2026 0 0 

2027 0 2027 0 0 

2028 0 2028 0 0 

2029 0 2029 0 0 

2030 0 2030 0 0 

4 Приобретение 

программного 

оборудования 

(обслуживание) в целях 

муниципального учета, 

оформления объектов 

недвижимости в 

муниципальную  

собственность 

муниципального 

образования 

Кирсановский район 

Тамбовской области, 

кадастрового учета 

земельных участков, 

  кол-

во  

2014 0 2014 0 0 

2015 1 2015 9,0 0 

2016 0 2016 0 0 

2017 0 2017 0,0 0 

2018 1 2018 23,0 0 

2019 1 2019 25,5 0 

2020 1 2020 0,0 0 

2021 1 2021 0,0 0 

2022 1 2022 0,0 0 

2023 1 2023 0,0 0 

2024 1 2024 0,0 0 

2025 1 2025 0,0 0 

2026 1 2026 0,0 0 



обслуживание 

оборудования 

2027 1 2027 0,0 0 

2028 1 2028 0,0 0 

2029 1 2029 0,0 0 

2030 1 2030 0,0 0 

5 Расходы на 

капитальный, текущей 

ремонт имущества, 

являющегося 

муниципальной 

собственностью  

 

  кол-

во 

2014 6 2014 286,6 0 

2015 4 2015 660,9

76 

0 

2016 1 2016 11,5 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 1 2018 2,022 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

2021 0 2021 5,0 0 

2022 0 2022 4,4 0 

2023 0 2023 5,0 0 

2024 0 2024 5,0 0 

2025 0 2025 5,0 0 

2026 0 2026 5,0 0 

2027 0 2027 5,0 0 

2028 0 2028 5,0 0 

2029 0 2029 5,0 0 

2030 0 2030 5,0 0 

6 Приобретение объектов 

недвижимости и 

объектов движимого 

имущества в 

муниципальную  

собственность 

муниципального 

образования 

Кирсановский район, в 

том числе: 

 

        

6.1. 

 

 

 

Приобретение объектов 

недвижимости в 

муниципальную  

собственность 

  кол-

во 

2014 0 2014 0 0 

2015 1 2015 3900,

0 

0 

2016 1 2016 250,0 0 



 

 

 

 

муниципального 

образования 

Кирсановский район 

Тамбовской области  

2017 0 2017 0 0 

2018 1 2018 37,93

7 

0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

2021 0 2021 0 0 

2022 0 2022 0 0 

2023 0 2023 0 0 

2024 0 2024 0 0 

2025 0 2025 0 0 

2026 0 2026 0 0 

2027 0 2027 0 0 

2028 0 2028 0 0 

2029 0 2029 0 0 

2030 0 2030 0 0 

6.2 

 

Приобретение объектов 

движимого  в 

муниципальную  

собственность 

муниципального 

образования 

Кирсановский район 

Тамбовской области  

  кол-

во 

2014 0 2014 0 0 

2015 0 2015 0 0 

2016 3 2016 1679,

2 

0 

2017 1 2017 2476,

6 

0 

2018 1 2018 658,2

87 

0 

2019 0 2019 0 0 

2020 3 2020 3389,

7 

0 

2021 1 2021 0 0 

2022 0 2022 0 0 

2023 0 2023 0 0 

2024 0 2024 0 0 

2025 0 2025 0 0 

2026 0 2026 0 0 

2027 0 2027 0 0 

2028 0 2028 0 0 

2029 0 2029 0 0 

2030 0 2024 0 0 

6.3 Бюджетные инвестиции   кол-

во 

2014 - 2014 0 0 

2015 - 2015 0 0 



2016 - 2016 0 0 

2017 - 2017 0 0 

2018 - 2018 0 0 

2019 - 2019 0 0 

2020 - 2020 0 0 

2021 - 2021 0 0 

2022 - 2022 0 0 

2023 - 2023 0 0 

2024 - 2024 0 0 

2025 - 2025 0 0 

2026 - 2026 0 0 

2027 - 2027 0 0 

2028 - 2028 0 0 

2029 - 2029 0 0 

2030 - 2030 0 0 

ИТОГО: 201

4 

668,6 0 

201

5 

4731,0 0 

201

6 

2295,0 0 

201

7 

2822,9 41,8 

201

8 

835,24

5 

0 

201

9 

743,3 0 

202

0 

3626,4 0 

202

1 

608,3 0 

202

2 

720,3 0 

202

3 

650,0 0 

202

4 

100,0 0 

202

5 

100,0 0 

202 205,0 0 



6 

202

7 

205,0 0 

202

8 

205,0 0 

202

9 

205,0 0 

203

0 

205,0 0 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 18 826,045 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  2 

к постановлению администрации района  

от «  17»   января   2024 № 44 

 
 
 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы муниципального образования 

муниципального образования Кирсановский район-муниципальный район 

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Кирсановский район-муниципальный район 

Тамбовской области  

на 2014 – 2030 годы»  

 

 

Статус Наименованиемуници

пальнойпрограммы 

Ответственный

исполнитель 

Объемы 

финансирования, 

тыс. рублей 

 По годам  Бюджет 

муници 

пального 

района 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

муниципального 

образования 

Кирсановский 

район 

Тамбовской 

области 

Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования 

муниципального 

образования 

Кирсановский район 

Тамбовской области 

на 2014 – 2030 годы 

Комитет по 

управлению 

муниципальны

м имуществом 

администрации 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 

области 

2014 668,6 

2015 4731,0 

2016 2295,0 

2017 2822,9 

2018 835,245 

2019 743,3 

2020 3626,4 

2021 608,3 

2022 720,3 

2023 650,0 

2024 50,0 

2025 50,0 

2026 205,0 

2027 205,0 

2028 205,0 

2029 205,0 

2030 205,0 
 

 

 


